
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛАДАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. Аладаш 

 

 

Приказ 

 

от 01  сентября  2017 года                                                               №    

«Об утверждении годового  

календарного графика» 
 

 В соответствии с  частью 3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом Учреждения и в 

целях реализации учебного плана МКОУ  «Аладашская СОШ – детский сад» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2017-2018 учебный 

год (Приложение 1). 

2. Установить регламент образовательного процесса на неделю. 

Продолжительность рабочей недели: 

5-дневная рабочая неделя в 0, 1 классах и 6 –дневная рабочая неделя в 

2-11 классах. 

3. Установить регламент образовательного процесса на день. 

3.1. Сменность: МКОУ АЛАДАШСКАЯ  СОШ №1 работает в две 

смены 1 смена – 0,1,5,6,7,9,10,11 классы ; 2 смена – 2-4 классы  

3.2. Режим учебных занятий 

 

№ 

урока 

начало конец №  

перемены 

перемена 

1  8.00 8.45  5 

2 8.50 9.35  5 

3 9.40 10.25  10 

4 10.30 11.20  5 

5 11.25 12.10  5 

6 12.15 13.00  5 

7 13.05 13.50  5 

8 13.55 14.45  5 

9 14.50 15.35  15 

10 15.50 16.45  5 

11 16.50 17.35  5 

  

 

 

4. Установить режим питания обучающихся: 

№ перемены начало конец  

2 10.00 10.15 питание 1класс 



3 15.35 15.50 питание 2-4 классы 

 

5. Установить регламент  итоговой аттестации: 

Итоговая аттестация в 9,11 классах проводится соответственно срокам, 

установленным Министерством образования и науки Российской 

Федерации на данный год. 

6. Заместителю директора по УВР М.И. Шахпазовой ознакомить всех 

участников образовательного процесса с годовым календарным учебным 

графиком на 2017-2018 учебный год. 

7. Учителям - предметникам   осуществлять планирование прохождения 

учебного материала с учетом годового календарного учебного графика. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор МКОУ АСОШ                                                     М.Р.Абдуллаев 
 

С  приказом  ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу МКОУ АСОШ 

от 01.09.2017 № 

 

Годовой  календарный график работы  

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

АСОШ на 2017 – 2018 учебный год 

 

1- 11 классы 

1 четверть: 

02.09.2017 –28.10.2017 

Осенние каникулы: 

1.10.2017 – 09.11.2017 (9 дней) 

2 четверть: 

06.11.2017 – 30.12.2017 

Зимние каникулы: 

31.12.2017 – 10.01.2018 (11дней)   

3 четверть: 

09.01.2018 – 05.02.2018 

12.02.2018 – 24.03.2018 

Февральские каникулы( 1класс) 

06.02.2018 – 11.02.2018 (6 дней)  

Весенние каникулы: 

23.03.2018 – 31.03.2018 (8 дней)  

 
 

Выходные дни: 23 февраля, 8 марта,  1, 9 мая 

 

 

 


